Black's Clinical and Pathological Reports, Page 111.

ERRATA.

- Pag. 10. *pro contegit legc contigit*
— 27. *pro aegro lege aegrae*
— 28. *pro receperent lege reciperen*
— 31. *pro potest lege possunt*
— 40. *pro duo lege duobus*
— 44. *pro obstat lege obstet*

DISSERTATIO MEDICA,

QUAEDAM

DE MORBIS PRESSU SANANDIS

COMPLECTENS.

MIHI quidem cogitanti, quomodo optime
hujus Academiae praeclarissimae legibus ob-
temperem, nihil melius in mentem venit, quam
ut de pressu quaedam in morbis sanandis dis-
seram. Multa scio esse in Medicinâ nequa-
quam satis adhuc explicata; multa difficultia
et perobscura quaeque nullo modo hujusmodi
tentamine tractare licet: nam et perbreves
sint hisce paginis limites, neque tyronis, vel
literis latinis haud penitus imbuti est, rebus

A

multam noctem offundere. Quaeritur a nobis
forsan aliquid novi, aut “ illud salubre ac
“ frugiferum in cognitione rerum *,” ut, vel
ingenii nostri, quidnam futurum sit, testimo-
nium exhibeamus; vel hominibus, novo quo-
quam remedio invento, prosimus. Arduum
hoc quidem, et minimè disciplinam quamvis
inchoantibus perficiendum; quid? quod dis-
cere nos adhuc profitemus non autem docere:
quî enim fieri potest, ut qui primis tantum
labris Physiologiam, Anatomiam, et alias
Medicinae partes gustârint, hi viros doctos et
exercitatos doceant? Profectò non audeo
tanta de me sperare; qui, quanquam viam
vix ante calcatam institi, id quidem feci, non
ex cupidine rerum novarum, sed ut quam-
plurimos juvare possim; ac ne quis mihi vitio
det se non intelligere quorsum haec tendunt,
admonendum hoc loco putavi, quasi principia
tantum hujus questionis me attigisse, neque
multi ponderis esse duxisse fusiùs de ratione

* Liv. Praef.

medendi dicere, utpote omnium primum sit, ipsum morbum tollere. Non quod non oportet interdum philosophari de causis occultis, (non enim probo sententiam ἐμπειρικῶν), sed quod longum esset ad omnia de cutis absorptione disputare, et nunc opus breve desideratur. Praeterea, inter medicinam faciendam, quantum haecce curatio ad varia incrementa morbosa valeat, saepius cognoscere aggressus sim; et eo magis ad hanc rem tractandam ad ductus sum, utpote haud pauci, neque exigui nominis, hanc rationem secuti, eandem sine ullo discrimine laudibus cumulârint; quâcum verò injuriâ, Historiae modò narrandae docebunt.

Plerique summos Medicinae honores ambientes, aliâ prorsùs ratione, quam quae mihi instituta est, utuntur. Nobis verò fideliter narratae morborum historiae curationesque, una cum iis, quae menti juvantis obveniunt, observationibus pathologicis, haud exigua vindentur commoda Medicinae artem discentibus,

conferre. Plurimi quidem eorum, qui Medicinam feliciter excoluerunt, hunc modum usurpati sunt, et “ primus quidem ex omnibus memoriâ dignis, Hippocrates, vir et “ arte et facundiâ insignis *.”

Hanc viam insistentibus, philosophia illa contemplativa, quam mens hominis inconstans sequi tam proclivis est, vix potest observationis locum sibi usurpare; neque theoriae in animum irripent ita ut res et facta excludant. Nec dicerem, quin haecce contemplatio utilitates suas et magnas aliquando praestet; quid? quod etiam mihi persuasum est, medendi scientiam, hâc rejectâ, nunc temporis in incunabilis pene fuisse; ideoque sententiae medici cuiusdam elegantis et peritissimi, nuperrime autem defuncti, lubens consentio:—“ The science of Medicine would suffer equally by an illiberal discouragement of speculative opinions, or by too ready ac-

* Celsi Praef.

“ quiescence in them ; one would lead to a
“ contracted and degrading Empiricism, the
“ other to a confused and pernicious versa-
“ tility *.”

Me, igitur, haud tamen passibus aequis,
horum vestigia prementem, paululùm de in-
stituto, quod alma nostra Academia, jurè cele-
berrima, candidatis suis imperavit, haud sine
causâ, deflectere confido.

Notabile est, vocabulum in Linguâ He-
braicâ, quae forsan est linguarum omnium
antiquissima, ulcus vel vulnus significans,
(unde nimirum verbum illud vernaculo ser-
mone “ Sore ” dictum, deductum est,) ex radice
cujus vera significatio compressionem denotat,
derivari ; et ut legis Judaicae doctores volunt,
hanc ob causam, quod pressus a veteribus in
morbis hujusmodi adhiberetur. זר Compres-
sit, Comprimendo expressit : Esa. i. 6. “ Non

* Vid. Ferriar's Medical Histories, Praef. vol. 3.

“ compressa sunt illa :” scilicet, vulnera—non sunt curata, sanata : “ Solent enim Chirurgi “ vulnera hiantia comprimere, et compri-
“ mendo saniem et pus exprimere, quo nisi
“ remoto, vulnera non curantur.”—Schind.
in Lex. Pental.—Vid. etiam Buxtorf. et
Leigh sub vocibus מז'ר וְדַי et מז'ר.

Utcunque antiqua ista se habeant, egomet quidem primùm in pressû utendo operam dedi, ut ad quam speciem, tumor unusquisque referendus esset, comperirem. Nam “ ad recte “ medendum, omnino opus est, ut remedia, “ non solùm generi, sed speciei cuique, et “ saepe etiam varietatibus quibusdam, appri-
“ me sint accommodata *.” Postea verò diligenter animum incubui, adeo ut effectus ejus observarem, et nisi symptomata quaedam infausta obvenirent, perseverabam, quantum res et aegri commodum mihi sinerent, sic ut facultatibus hujus remedii veris perspectis,